[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2017

         № 2386-п

О содействии избирательным комиссиям в организации
подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Совета народных депутатов Кемеровской области четвертого созыва по Беловскому городскому одномандатному избирательному округу № 12 и дополнительных выборов
в Совет народных депутатов Беловского городского округа пятого созыва
по одномандатным избирательным округам № 7, № 11, № 13
10 сентября 2017 года

С целью организационного обеспечения проведения дополнительных выборов депутатов Совета народных депутатов Кемеровской области четвертого созыва по Беловскому городскому одномандатному избирательному округу № 12 и дополнительных выборов в Совет народных депутатов Беловского городского округа пятого созыва по одномандатным избирательным округам № 7, № 11, № 13  10 сентября 2017 года, оказания содействия избирательным комиссиям, в соответствии с Федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить прилагаемый состав городского Центра содействия в организации подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Совета народных депутатов Кемеровской области четвертого созыва по Беловскому городскому одномандатному избирательному округу № 12 и дополнительных выборов в Совет народных депутатов Беловского городского округа пятого созыва по одномандатным избирательным округам № 7, № 11, № 13  10 сентября 2017 года (далее – городской Центр содействия).

2. Утвердить прилагаемый план работы городского Центра содействия.

3. Направить деятельность городского Центра содействия на оказание практической помощи Территориальной избирательной комиссии, участковым избирательным комиссиям в решении вопросов материально-технического обеспечения и снабжения методическими материалами предвыборной кампании; разъяснение населению Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и организацию работы актива пропагандистов.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Беловского городского округа – руководителя аппарата С.Г. Лобанову.

И.о. Главы Беловского

городского округа

    А.Ф. Бахур
Утвержден

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 14.07.2017 № 2386-п
СОСТАВ

городского Центра содействия в организации проведения дополнительных выборов
депутатов Совета народных депутатов Кемеровской области четвертого созыва по
Беловскому городскому одномандатному избирательному округу № 12 и
дополнительных выборов в Совет народных депутатов Беловского городского округа пятого созыва по одномандатным избирательным округам № 7, № 11, № 13
10 сентября 2017 года
	№№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	Лобанова Снежана Григорьевна
	- заместитель Главы Беловского городского округа – руководитель аппарата, председатель городского Центра содействия

	2.
	Трофимова Любовь Александровна
	- консультант - советник организационно-территориального управления, секретарь городского Центра содействия

	3.
	Антонов Андрей Викторович
	- системный администратор ГАС «Выборы» (по согласованию)

	4.
	Власов Евгений Юрьевич
	- начальник Межмуниципального отдела МВД России «Беловский», полковник полиции (по согласованию)

	5.
	Вознюк Людмила Владимировна
	- начальник управления потребительского рынка и предпринимательства Администрации Беловского городского округа

	6.
	Герцог Константин Владимирович
	- начальник линейно-технического цеха г. Белово Ленинск-Кузнецкого межрайонного Центра технической эксплуатации Ленинск-Кузнецкого Центра телекоммуникаций Кемеровского филиала  ОАО «Росстелеком» (по согласованию)

	7.
	Кирдянов Александр Николаевич

	- председатель Беловского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	8.
	Конаненко Олег Геннадьевич
	- и.о. начальника ЛО МВД России на станции Белово (по согласованию)

	9.
	Косточкина Екатерина Филипповна
	- начальник отдела промышленности, транспорта и связи Администрации Беловского городского округа

	10.
	Ласнов Василий Владимирович
	- начальник ФГКУ «3 отряд ФПС по Кемеровской области» (по согласованию)

	11.
	Мерзлякова Марина Петровна
	- начальник организационно - территориального управления Администрации Беловского городского округа

	12.
	Морозова Елена Александровна
	- начальник отдела по ЖКХ и экологии Администрации Беловского городского округа

	13.
	Нефёдов Владислав Владиславич
	· начальник Управления молодежной политики, физкультуры и спорта Администрации Беловского городского округа

	14.
	Осипова Юлия Николаевна
	- начальник управления  по работе со СМИ Администрации Беловского городского округа

	15.
	Павликова Татьяна Ивановна
	- председатель Комитета социальной защиты населения Беловского городского округа

	16.
	Тирейкин Иван Михайлович
	· Главный врач ГБУЗ КО «Беловская городская больница №1» (по согласованию)

	17.
	Улаев Николай Павлович
	- директор МБУ «Служба заказчика ЖКХ» (по согласованию)

	18.
	Хаперская Наталья Варизовна
	· начальник Управления культуры Администрации Беловского городского округа

	19.
	Хмелёва Ксения Владимировна
	- управляющий делами Администрации Беловского городского округа

	20.
	Худяков Михаил Вениаминович
	- начальник административно-правового отдела Администрации Беловского городского округа

	21.
	Шафирко Владимир Ярославович
	- начальник Управления образования Администрации Беловского городского округа

И.о. заместителя Главы Беловского

городского округа –

руководителя аппарата
М.П. Мерзлякова
Утвержден

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 14.07.2017 № 2386-п
ПЛАН

работы городского Центра содействия в организации проведения дополнительных
выборов депутатов Совета народных депутатов Кемеровской области четвертого
созыва по Беловскому городскому одномандатному избирательному округу № 12 и
дополнительных выборов в Совет народных депутатов Беловского городского округа пятого созыва по одномандатным избирательным округам № 7, № 11, № 13
10 сентября 2017 года
	№№

п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Дата

проведения
	Ответственный

	1.
	О выполнении календарных мероприятий по подготовке и проведению выборов
	19.07.2017
	Мерзлякова М.П.

Трофимова Л.А.
Руководители ТУ

	2.
	О ходе подготовки избирательных участков:

- пгт Новый Городок;

- пгт Бачатский
	19.07.2017
	Мерзлякова М.П.

Трофимова Л.А.
Руководители ТУ

	3.
	Об информационном обеспечении выборов
	26.07.2017
	Осипова Ю.Н.

	4.
	О ходе подготовки избирательных участков:

- пгт Инской;

- пгт Грамотеино
	26.07.2017
	Мерзлякова М.П.

Трофимова Л.А.

Руководители ТУ

	5.
	О выполнении календарных мероприятий по подготовке и проведению выборов
	02.08.2017
	Мерзлякова М.П.

Трофимова Л.А.

Руководители ТУ

	6.
	О ходе подготовки избирательных участков Центрального района
	02.08.2017
	Мерзлякова М.П.

Трофимова Л.А.

Черданцев А.А.

	7.
	О ходе подготовки избирательных участков

- мкрн Бабанаково
	09.08.2017
	Мерзлякова М.П.

Трофимова Л.А.

Руководители ТУ

	8.
	Об обеспечении избирательных участков телефонной связью
	09.08.2017
	Косточкина Е.Ф.

	9.
	О состоянии противопожарной безопасности на избирательных участках
	16.08.2017
	Ласнов В.В.

	10.
	Проведение совещания с руководителями служб транспорта, связи, коммунального хозяйства, межмуниципального отдела МВД России «Беловский» и ЛОМВД России на ст. Белово по обеспечению избирательных участков необходимыми средствами связи, транспорта и их охране
	16.08.2017
	Мерзлякова М.П.

Косточкина Е.Ф.

Герцог К.В.

Булатов А.Д.

Власов Е.Ю.

Конаненко О.Г.

	11.
	О работе учреждений культуры, спорта, образования, здравоохранения, комитета социальной защиты, бытового и  торгового обслуживания в день голосования
	23.08.2017
	Мерзлякова М.П.

Хаперская Н.В.

Тирейкин И.М.
Шафирко В.Я.

Павликова Т.И.

Нефёдов В.В.

Вознюк Л.В.

	12.
	О состоянии противопожарной безопасности на избирательных участках
	30.08.2017
	Ласнов В.В.

	13.
	Об обеспечении избирательных участков транспортом
	30.08.2017
	Косточкина Е.Ф.

	14.
	О приемке избирательных участков, согласно графика, и готовности избирательных участков к проведению выборов
	06.09.2017
	Мерзлякова М.П.

Трофимова Л.А.

И.о. заместителя Главы Беловского

городского округа –

руководителя аппарата                                                                                         М.П. Мерзлякова